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A javulás
d

Néhány hónapja csak an
nak, hogy a Gömbös-kormány 
méltányolva az exportkérdés- 
nek a nehéz gazdasági viszo
nyok következtében fokozott 
jelentőségét, a kivitellel kap
csolatos eljárások egyszerűsí
tése és az exportfejlesztés cél
jából életre hívta a Külkeres
kedelmi Hivatalt, mint a Mi
niszterelnökségnek közvetlen 
alárendelt intézményt. A Kül
kereskedelmi Hivatal néhány 
hónapos működése elég volt 
ahhoz, hogy kézzel fogható 
eredményekkel igazolja az uj 
szervezet létesítéséhez fűzött 
várakozásokat. Elfogulatlan és 
hivatott szakértő, Sir Royall 
Tyler, a népszövetség magyar
országi megbízottja állapította 
meg a genfi pénzügyi bizott
ság elé terjesztett legutóbbi 
jelentésében, hogy Magyaror
szág külkereskedelmi mérlege 
ez év első három hónapjában 
a határozott javulás jeleit mu
tatja. Mig a múlt év első ne
gyedeben külkereskedelmi mér
legünk elég jelentékeny beho
zatali többlettel zárult, 1933. 
első évnegyedének mérlege 
már több mint tízmillió pengő 
értékű kiviteli többletet, a vi
szonyokhoz képest tehát je
lentős aktívumot mutat. Ez az 
eredmény, melynek jelentősé
gét csak akkor tudjuk igazán 
mérlegelni, ha összehasonlít
juk a legtöbb külföldi állam 
erősen romló külkereskedelmi 
statisztikájával, nem kis rész
ben éppen az uj Külkereske
delmi Hivatal céltudatos és 
szívós munkájának köszönhető. 
A külföldi piacok felkutatásá
tól és feltárásától kezdve a 
külkereskedelemben ma döntő 
szerepet játszó devizakérdé
seken át kiterjedt az uj intéz
mény figyelme és gondossága 
mindenre, ami megkönnyíti és 
fejleszti a magyar termelvé- 
nyek exportját és az eddiginél 
magasabb árat biztosit a ma
gyar exportőröknek.

A Külkereskedelmi Hivatal 
exportfejlesztő tevéknységének 

újabb bizonyítéka az a nagy
szabású állandó Mezőgazdasági 
Kiállítás, mely pénteken má
jus 5-én nyílt meg a Mező
gazdasági Múzeumban. Nem 
véletlen, hogy ennek az uj in
tézménynek a megnyitása a 
Budapesti Nemzetközi Vásár 
vernissage idejére esik. A 
Nemzetközi Vásár vezetősége 
az idei árumintavásáron elő
kelő helyet biztosított a ma
gyar mezőgazdaságnak és mind
azoknak az agrár problémák
nak, melyek a magyar jövő 
legfontosabb kérdései. Termé
szetes azonban, hogy az áru
mintavásáron mégis a kézmű
ipar, a háziipar, a népművé
szet és a gyáripar dominál
nak. Mindaz azonban, ami a 
tíznapos árumintavásáron nem 
bontakozhatok ki egész jelen
tőségében, helyet kap a Mező
gazdasági Múzeumban létesí
tett állandó kiállításon. Tájé
koztatni fogja ez a kiállítás a 
szakközönséget épp úgy, mint 
a laikust, a magyar mezőgaz
dasági export jelentőségéről, a 
Külkereskedelmi Hivatal szer
vezetéről és működéséről, a 
magyar export piacairól,
exportcikkek minőségéről és 
azokról az eljárásokról és mó
dokról, melyekkel a magyar 
tennelvények exportképessé
gét fokozni lehet. De bemu
tatja ez a kiállítás azokat a 
hibás eljárásokat és nem ex
portképes árukat is, melyek a 
magyar áru külföldi hírnevét 
rontják, a magyar export ér
vényesülését megnehezítik.

A magyar gazdaságpolitika 
irányitói és a magyar magán
gazdaság reprezentáns képvi
selői tudatában vannak annak, 
hogy az ország gazdasági bol
dogulása csak valamennyi ter
melési ág harmonikus együtt
működésével biztosítható. En
nek az együttműködésnek ér
dekes megnyilatkozása az, hogy 
a Külkereskedelmi Hivatal ál
tal létesített állandó Mezőgaz
dasági Kiállítás a vásár heté
ben nyílt meg és hogy a 
Budapesti Nemzetközi Vásár 
összes látogatói díjmentesen 
tekinthetik meg az uj kiállí
tást, mert a vásár összes je
gyei érvényesek lesznek a Me

az

zőgazdasági Kiállítás megte
kintésére is.

A magyar termelőélet két 
pilléren nyugszik a mezőgaz
daságon és az iparon. E két 
termelési ág feleslegeinek ex
portja pedig legfőbb tényezője 
a pengő értékállandóságáért

I

Szentpál-tánccsoport bemutató ma este
A Szentpál-tánccsoport, ez a tán

cos munkaközösség, példaszerű mű
vészi fejlődéssel nemcsak vezető ma
gyar tánccsoporltá küzdötte fel ma
gát, hanem európai viszonylatban 
is a legelsők sorában áll. Valóságos 
theatre parée jellegű. Mindig elő
kelő közönségü minden budapesti 
előadása, mely nagyszerű fegyelmé
vel a modern mozgásmüvészet dia
dalát hirdeti, Azok, akik nálunk 
máig kétkedéssel bírálják a mo
dern mozdulat művészet hivatását, 
kétségtelenül revideálják nézetüket, 
ha a mai bemutatót megnézik.

Azt irta „Az Újság", ha egyete-

Üzembe belezik a nagymalmot.
Visszaveszik a régi munkásokat — Már javítják a gépeket

Gazdasági életünk örvende
tes javulásának egyik jelensé
géről adhatunk hírt, mely vá
rosunkat közvetlenül is érinti. 
Az immár több év óta tétlen
ségre kárhoztatott „nagyma- 
lom", mely a Viktória rt. tu
lajdona, ismét megindul.

Az Egyesült. Magyar Malom
ipar rt. ismét munkába állítja 
a malmot. A gépek üzembe-

A Szegeds Mavart nemsokára megindul
iA Szegedi-müut munkálatai erős 

tempóban folynak, úgy hogy az il
letékes körök az ünnepélyes meg
nyitás külsőségeinek megállapításá
val foglalkoznak. Szeged város pol
gármestere álirt a bajai Mavart ve
zetőségéhez s készségét jelentette 
ki, hogy a forgalom megindulásának 
ünnepélyességén részt vesz.

A nyaralóváros gondolat szem
pontjából örvendetesnek tartjuk azt 
a menetrendi beállítást, amely sze
rint a Kalocsa felől reggel érkező 
Mavart utasok este 8 órakor me
hetnek haza, úgyhogy Bajától— 

folytatott küzdelemnek. A má
jus 6-án megnyílt Budapesti 
Nemzetközi Vásár és az ál
landó Mezőgazdasági Kiállítás 
testvér intézmény tehát, mely 
egyesült erővel küzd ezeknek 
a nagyjelentőségű hazafias cé
loknak szolgálatában.

mén külön fakultása volna a moz- 
gásmüvészetnek, akkor bizonyára 
Szentpál Olga lenne a profeszora.

Dr. Rabinowsky Márius esztéti
kus a legszellemesebb konferanszíék 
egyíkn. Augner Tana, Ágnes An
tónia, Arany Erzsébet, Bauer Lilla, 
Bokor Kata, Kemény Zsuzsa, Lász
ló Lily, Sümeghy László, a tánc
csoport legerősebb oszlopai.

Szólótáncaikkal és csoporttánca
ikkal olyan intenzív, friss, egészsé
ges hangulatot aratnak, mely a szi
veket meghatott elragadtatásra, fer
geteges tapsokra hevíti. Tehát vi
szontlátásra ma este a Nemzetiben.

helyezéséhez szükséges mun
kálatok már megindultak és 
hamarosan ismét sok-sok csa
ládnak kenyeret adó élet pe
zseg majd ott.

A malomtulajdonos rész
vénytársaság az összes régi 
alkalmazottakat, akik közben 
máshol nem nyertek existen- 
ciát, ismét munkába állítja.

la

Kalocsáig terjedő útvonal mentén 
lakók egész napot tölthetnek Baján. 
Kívánatosnak tartjuk a -ónban, a 
wekend jegyrendszer behozatalát 
vasárnapra s olcsóbb jegy kiadásá
val lehetővé tenni, hogy vasárna
ponként a pestmegyeiek eljöhesse
nek Bajára vasárnapi strandolásra.

.... Egy borzalmas robbanás el
pusztította teljesen San Francisco 
egyik pályaudvarát. — Gandhit, 
aki a napokban újabb éhségsztrájk
ba kezdett, bombay i jelentés sze
rint ma szabadlábra helyezték.
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a keveset használt | á járnál! 

v/sóro!hát fényképezőgépet
Hogy válhatik az 
utóm a valósággá?
Az elmúlt h?ten egv kereskedel- 

mista leány díjnyertes dolgozatát ol
vashattuk lapunk hasábjain. A kis 
irásmü utópia volt Baja nyaralóvá
rosról. Azonban a mi korunkban 
kétségtelen, hogy ami ma utópia, 
azt a holnap valósággá válthatja. 
De ehhez a folyamathoz —- ha ezt 
a csodatevő holnapot nem akarjuk 
ad graecas cálendas kitolni — nem 
elég az utópia szép megrajzolása, 
hanem a gyakorlati megvalósítás 
munkája a fontos.

Ahhoz, hogy egy kisvárosból el
ismert fürdőhely legyen, két főté- 
nyezö szükséges: természeti áldás 
és megfelelő propaganda. Az elsőt 
megadta nékünk a természet. Hátra 
van még annak ésszerű kihasználá
sa. A propagandához véleményünk 
szerint legelsősorban tevékeny ve 
zelőelme, mögötte álló erkölcsi erő 
a lakosságban és — hogy ez sehon
nan se hiányozzék: — pénz szük
séges.

Vezető elménk van a hatóság ve- 
zérférfiában, aki igazán arra hiva
tott embert állitollt az akció élére : 
Madarász Lajos dr-t. Most a lakos
ság erkölcsi súlyát és a pénzt kell 
még a propaganda céljaira megsze
rezni.

Reméljük, hogy a lakosság felis
merte végre a nyaralóváros gondo
lat nagyszerűségét ; belátja, hogy 
nemcsak erkölcsi kötelessége azért 
dolgozni, hanem épen anyagi érde
kei is megkívánják azt. Ha pedig a 
lakók tömege ezt belátta, akkor 
meglesz az erkölcsi erő és meg lesz 
a pénz is.

Vegyük fontolóra, hogy miképen 
juthatna ez az akció megfelelő ösz- 
szegü 
bárki

pénzhez, anélkül, hogy azt 
is megérezné ?

„Baja barátai**
a tömegben felébred a váró- 
a saját érdekeinek szilárd ön- 

ízt is megsze-

Ha 
sa és 
tudata, könnyű lesz 
rezni.

Határozzák el, hogy a lakósok, 
foglalkozási ágak szerint cso
portosulva mindenki adjon havonta 
legalább hisz fillért és azt az egyes 
hivatalnál, ipartestületnél, kereske
delmi körnél elhelyezett kis köny
vecskébe vezesse be — úgy meg
alkotva a „Baja barátai" csoportot, 
amelynek remélhetőleg csaknem 
minden bajai ember tagja lesz

Úgy értesültünk, hogy a város
házai és állami tisztviselők között 
ez az akció már szép eredményt is 
ért el.

Annái inkább remélhetjük, hogy 
az iparos és kereskedő társadalom 
felkarolja ezt az akciót, mert hiszen 

a nyaraló tömegektől legtöbbet 
úgyis ők kapnának.

Két filléres számold cédulák.
Két filléres számol cédulákat is 

tervez az agilis propagandavezető 
kiadni. A kereskedőknek, a kávé
házasoknak és vendéglősöknek mi
nél nagyobb számban kellene ilyen 
kis számoló cédulát beszerezniük, 
hogy a Baja „nyaralóváros" mivol
tát hirdető kis papírlapokon szá
moljanak el a vevőkkel. Senkisem 
neheztelne érte, ha ezen kis cédu
láért két fillérrel többet is mulatna 
a számlája.

Hogy ez mennyit jelentene a vá
rosnak, csak kis számadatokkal mu
tatjuk meg: 5o.ooo kis cédula szét
osztva fel sem tűnik és máris 
ezer pengő áll a propaganda cél
jaira, amely hivatva van arra, hogy 
uj friss életerőt adjon városunknak 
s minden lakójának. (—)

Levél 
a kereskedelömrü 

snög az uraksű 
2 dik eresz^és.

|

Mikó mán a zelőadási zuhatagá* 
bu kisüt, hogy ollan rémisztő sokat 
látott, mondok a szomszidomnak, 
máj csak abbahagyi, ha kifogy néki 
a szuílája, merhogy a Fisof Zsiga 
mán ügön fészkelödölt, oszt kapko
dott, hogy máj ü viszi tovább a 
szót, de héjáb n. Osztég ahogy a 
négerük bumerángját emlögette, 
hogy aszondi, ez ollan alkalmatos
ság amit a zembör evet magátu, 
oszt mégis visszagyün Mondok ezé 
kár vót a szerecsenyökhön fáranni, 
merhogy ha én mögvöszöm az árut 
Fiserné, oszt ászt hiszem hogy mán 
el is íelejtötte, hát penig a számla 
csak visszagyün, oszt etalál, hiába 
változtatom mög a tartóckodási he 
lömet is. Asztánd áru beszél, hogy 
vót Amerikába a zeladási müvésze- 
töt ismertető akadémiján, de arru 
mög halgatott, hogy a vevési mü- 
vészelöt nem taniti ottand sönki.

Ami néköm a letjobban teccött, 
osztég zalyosan mög is hejesöltem, 
az a zarany heltelen eloszlásáru 
szóló érteközése vót, merhogy nál- 
larn is ügön igaza vót a tekénlelös 
urnák a zarany irányába. Ügön sze
rettem vóna, ha etü hosszasabban 
diskurál, de amint rápeslantolt a 
tusó ódalon ülő bankár urakra min- 
gyán másra terete a szavaleltyát, 
osztég ekkó vöttük észre, hogy 
csak mást gyütt bele a szavalásba 
Istenigazábu. Mondok a komának 
szójjon kigyelmed Braun urnák mög 
a Kopasznak, kajálsanak tűzet, hát
ha abbahagyi, de tsak nőm akarta. 
No oszt hogy a koma odasugi, ho' 
nem kő várni addig a zivássa, mig 

ehalgat, hát szép tsöndösen lögyur- 
tam 2 ét detzit, oszt ha akartam, 
ha nem, halgaltam tovább. Hát ez
után még egy kis nimötországi utat 
is möglött, oszt onnan átruccant 
Debrecenybe, a Lencsés Nagy Bá- 
lind bácsi üdvözlettyit is ehoszla, 
oszt végre hazakerül oszt a letna- 
gyobb mögelégödésre léüt pihenni. 
Több se köllött Fisof Zsigának ! Fö- 
pattant rögvest, ekeszte erögetnyi 
szót, oszt úgy egy jó félóra muva 
mögvigasztat bennünket, hogy tsak 
röviden fog beszéni. Ezalatt a zidő 
alatt sikerüt is neki mögállapitnyi a 
jogcimöt, melnek értelmében nekie 
is joga van íöszólanyi, merhogy van 
halgalója elég, oszt mög sé szökhet
nek, merhogy a cekk még addig 
nem vót kifizetve. Ászt hajtogatta, 
hogy a züdvégy urak is ollan ke
reskedők, merhogy keresik a zigas- 
ságot. Mondok a komának : — Ke 
mindétig ászt hitte, hogy ezök tsak 
kerügetik, merhogy néha-néha fének 
vele szömbekerünyi, oszt most a 
Zsiga rácáfót kigyelmedre. Ászt is 
monta, hogy a kereskedő keresetive 
keresi a zegzisztentziáját, erre ako- 
ma ráböki tsöndesen, hogy a züd
végy mög — zegzisztentziákka ke
resi a könyerit.

No de ahogy a Zsiga bácsinak 
eccöre a zeszibe gyulott a hónapi 
tárgyalás, hát eccöre abbahatta a 
szavallást. No mondok eccö röndös 
ember vót a Takács Vili, merhogy 
illen jó vatsorát adott ezekhő a 
hosszú lelkzetü szónoklásokhó, hát 
eccő tsak fökell a Szauerbor Karcsi 
a zalmásiak követtye, oszt rákezdi, 
hogy Ü is vót a nimölökné, a 
zosztrákokná, mög a faranciákná, 
luggya mög mindönki, aki még ed
dig nem tulta vóna. Oszt leadi, 
hogy nállunk az a hiba, hogy nem 
luggyuk, hogy szögények vagyunk, 
merhogy észt tunnyi is kő, oszt 
eszszerint kő alkalmaszkonnyi is, 
merha nem, hát baj lösz. No mon
dok Koma, szóllok a Vilinek, hogy 
pingájja ki a 31-gyes szobáját a 
farancia kártyákhon, merhogy én

Mielőtt isi lakásba 
köitözik.

győződjék meg féregmenlessé- 
géről! Díjmentes felvilágosítást 

adnak és vizsgálatot teljesítenek a 

Bajai Cyánozó
Vállalat

Baja, Ciirfusi Ferenc utca 12. 
megbiiott szakértői: 

Liszka és Hideg 
szobafestők,

Baja. Katona József-utca 3.

is bajba 
ploglam- 
a nagy- 

tsak any- 
gazdasági 
nem vót 

mint

ászt hittem, hogy minnyájan lúgy- 
gyuk, hogy szögényök vagyunk, 
penig nem is igaz. Má köpi a szót 
bele a sógor, én eddig leliukább 
éröztem, mint tullam, hogy szögény 
vagyok, oszt mán régóta 
vagyok. No oszt, hogy a 
beszégyit tovább füszte, 
iparru nem sokat beszél, 
nyit mondott, hogy ez a 
helzet rosszsebe. No erre
azonban olan nagy helöslés, 
mikó a Szövelkezetöket szíttá, mer
hogy ekkó ollan nagy helöslés lölt, 
hogyha akkó lőtt vóna a követvá
lasztás Almáson, nem köllött vóna 
Nékije fényi a záltalános titkostu 
sem. Mikó ideért, eccöre abbahatta 
oszt leüt. Én má odese halgattam, 
egyre tsak a Kenézy doktor urat 
nizlem, hogy biti ki szó nélkül, 
talán tsak nem beteg. No de nem 
is tsalódtam, merhogy alighogy a 
Követ Ur beadta a garast, hát azon- 
képen főkett a Szerkesztő Ur is, 
oszt ászt hittem, no most alaposan 
megfelel a Követ Urnák, merhogy 

: a Karcsi is kisétál a szobábu, mer- 
i hogy Ü is ászt hitte, hogy a Szö

vetkezetek miatt ki fog kapnyi, de 
a Kenézy Ur mögsajnáta, oszt egé- 

I szén másru beszél, hát mögsugták 
i a Követ Urnák, oszt szép lassan 
l vissza s gyűlt. Tsak az vót a kár, 

hogy rövidesen beszél, merhogy ha 
még olan Horvátosan, vagy Zsigá- 

' san bőszét vóna, hát aszta Vili 
! bánta vóna mög, merhogy addigra 

mögemészlődött vóna bennünk a 
: zegész vatsora, oszt keszthettük 
' vóna a lakozást előrü. Hát a hogy 
I jó körünézött oszt látott olt a tár- 
i sadálomba két plefelánsz partnert, 
I hál Ü is abbahatta, merhogy szeret 

bennünket, mög tisztöli a vendégü
ket is, igy háttá asztál), hogy inkább 
a zágyba aluggyanak el. No oszt, 
hogy ez is mögvót, fökerckeltünk, 
oszt vége vót. Mottó.

Toldi estéje németül.
Dr. Lemberger Ármin helybeli 

ügyvéd, ki tudvalevőleg 1903-ban 
németre fordította az eredeti mü 
versmérlébében Arany János Toldi
ját, a trilógia első részét, mely 
azután értesülésünk szerint a német 
könyvpiacon az utolsó példányig 
elfogyott, a napokban fejezte be a 
trilógia harmadik részének, a Toldi 
estjének ugyancsak német nyelvre 
történt verses átültetését. A fordító 
beküldte munkáját Dr. 7hienemann 
Tivadarnak, a pécsi egyetemen a 
német irodalom tanárának, 
alábbi levélben válaszolt Dr. 
bergernek :

Igen tisztelt Uram, 
hálásan köszönöm a nagyon 
tisztelő sorokat. Elolvastam a 
ditást valóban nagyszerű virtouozi- 

ki az 
Lem-

meg' 
fór-
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fással oldotta meg a szinte meg
oldhatatlan feladatot. Kiadás dől 
gában sajnos a kővetkezőket jelent
hetem : Minden körülményt mérle
gelve, azt gondolom, hogy a Magyar 
Tudományos Akadémia az a fórum, 
amely ma az Arany János kultusz
letéteményese és altruista könyv
kiadó, ezért ö tudná leginkább, nem 
zeti érdekekből, ezt a fordítást nap
világra segíteni.

Igaz tisztelettel Thionemann Tiva
dar.

HÍREK.
— a külkereskedelmi tanácsol 

rövidesen óssxeftívják. A néhány 
nappal ezelőtt kinevezett külkereske
delmi tanács működését hír szerint 
lövidesen meg fogja kezdeni. A la 
nács mint véleményező szerv fog a 
külkereskedelemmel kapcsolatos min
den kérdéshez hozzászólni és részt 
fog eképperi venni külkereskedelmi 
politikánk irányításában is. Keres
kedelmi és ipari körökben ezért a 
tanács tagjainak kinevezése nagy 
meglepetést keltett, mert a tagok 
nagy része a mezőgazdasági érdek 
képviseletek vezetőiből került ki és 
a gyáripar mindössze 2, a keres
kedelem pedig abban 3 taggal van 
képviselve.

Uránia
Május hó 10-én, 
Május hó 11-én,

Alexander 
|| ás Liáné Haid 

főszereplésével

Onagysága 
nem akar 
gyereket!

A legkacagtatóbb 
vígjáték 10 felv.

Főszerepben :

Liáné Hald 
Georg Alexander 

Erika Giassner 
Ottó Walburg stb.

Kiegészítés :

HíRaöŐK
El KULTURFiLM.

A nagytrafik a városi bér-
■ házból a Szent István tér 3
, szánni házba (Székely-féle ház) 
! költözködött át. A kicsinyben való 
: és a kt'ilö legességi árusítás a régi 

helyen maiad.
— Elrontott gyomor, bélzauarok, 

émelgés, kellemetlen szájíz, homlok
fájás, hányás vagy hasmenés 'se
téinél már egy pohár természetes 
„Ferenc Jóasef" keseriiviz gyorsan, 
biztosan és kellemesen hal. A gya- 

i korlati orvostudomány igazolja hogy, 
a Ferenc JÓZSCf Víz használata a 

i sok evés és ivás káros következmé- 
! nyeinél igazi jótéteményeinél igazi 
I jótéteménynek bizonyul. A Ferenc 

József keserüviz gyógyszertárakban 
drogériákban és fiiszerüzletekben 

I kapható.
i — Hamis 50 filléres. F/afez

Ferenc katymári kocsmáros feljelen- 
j tésl tett u csendőrségen, hogy egy 
j ismeretlen vendége hamis 50 filléres* 
i sel fizetett. A jól sikerült hamisít- 
’ ványt lefoglalták, a nyomozás meg- 
j indult.

— Magyar sodrony-művész 9a- 
ján. Ma este 7 órai kezdettel kez-

■ di meg Szalay István, az első ma- 
I gyár sodronymüvész a városi bér- 
1 palota felett az előadásait. Az eiő-
. adás olyan „magas színvonalú1*, 
' hogy az • sszes eddig lá'ollakat is 
| messze fölülmúlja.

— öngyilkos lelt egy volt né
met kancellár leánya és a veje. 
Scheidemann volt német kancellár 
Lina nevű leánya és veje Ernest 
Katz tegnap gázzal megmérgezték 
magukat, és mindaketten meghal
tak. Állítólag a szociáldemokrata 
párt összeomlása volt olyan hatás
sal rájuk, hogy öngyilkosságot kö
vettek el

— „ígmánái**-ból nem kell 
pohárszámra inni.

Negyed vagy fél pohár elég 
szokott lenni.

— Bukaresti jelentés szerint a 
bukovinai Casvana községben a 
lakosság megtámadta a csendőrsé
get, amelynek parancsnokát meg
ölték.

— Ljndbergh ezredes, aki vasár
nap felesége társaságában hosszabb 
repülést végzett Texas felelt, homok
viharba került és kénytelen volt 
leszállni. Newyorkban már attól 
féltek, hogy mindketten elpusztultak, 
de Lindbergh, miután az idő meg
javult, hétfőn visszarepült Kansas 
repülőtérre.

— Nyolcszáz kommunistát tar
tóztattak le az utóbbi napokban 
Ausztriában. Kormánykörökben ál
talában indokoltnak tartják a kom
munistapárt és a nemzeti szocialista 
harci szervezetek esetleges betiltását.

Szabadalmakat, 
Találmányokat, 

Tömegcikkeket 
keresek Amerika és egyéb kül 
föld részére. Ajánlatokat „első

rendűt" jeligére
Erdös-hirdetöbe, Budapest.

Teréz-körut 35. Címre kérek.

— Football. Délmagyarország— 
Délnyugat magyarország 2:0.

SZÍNHÁZ.

Az Országos Kamaraszínház 
vendégjátéka Baján.

Az Országos Kamaraszínház pén
teken városunkban 10 napos ven
dégjátékot kezd. Angyal Dezső bér- 
létező titkár már városunkba érke
zett szelvények elhelyezése céljából. 
A munkája reméljük sikerrel fog 
járni. E reményt nemcsak a Ka
maraszínház művészi értéke ébreszti 
bennünk*, hanem az olcsó árak is: 
tiz zsölye-szelvény 8 pengőbe ke 
riil. Öl szelvénnyel négy személyes 
páholy is igénybevehető.

Az Országos Kamarnszinház ta
valy már szerepelt nálunk a művé
szetet szerelők emberek igaz örö- 

| mérv. A Déry Hugó igazgatása alatt 
i működő társulat művészi értékeit 

ismerve, örömmel üdvözöljük váro
sunkban a magyar kultúra igaz har
cosait.

A műsort legközelebbi számunk- 
I bán ismertetjük.

Laptulajdonos:
Or.KNÁZV LEHEL.

1933. vh. 4273 szám.

Árverési hirdetmény.
Az 1881. évi LX. t.-c. 102 § a 

érteimében közhírré teszem, hogy a 
Dr. Bruck Aurél és Dr. Sebőn Jenő 
bajai és Dr. Nyulászi Alajos bpesli 
ügyvéd állal képviselt Országos 
Hitelvédő Egylet végrehajtató javára 
végrehajtást szenvedő ellen 322 
pengő töke és járulékai erejéig a 
bajai kir. törvényszék 1931 ke. 
11*979 sz. végzésével elrendelt kie
légítési végrehajtás folytán végre
hajtást szenvedőnél 1933. évi már
cius hó 29-én le-, illetve felülfoglall 
és 1470 P.-re becsült bútorok, var
rógép, zongora, ládió hangszóróval 
s egyéb ingóságokra a bajai kir. 
járásbíróság vh. 4273'1933 sz. vég
zésével az árverés elrendeltetett, 
annak az 1908. évi XLI. t.-c. 20 § a. 
valamint az 1930. évi XXXIV. t.-c. 
72. § a alapján az alant megneve
zett és a foglalási jegyzőkönyvből 
ki nem tűnő más foglaltatok javára 
is az árverés megtartását elrendelem, 
de csak arra az esetre, ha kielégí
tési joguk ma is fennáll és ha el
lenük halasztó hatályú igénykereset 
folyamatban nincs.

Az árverésnek II—III. végrehaj
tási szenvedő lakásán Baja, Rókus 
utca 5 szám alatt leendő megtar
tására 1933. évi május hó 11 nap
jának dél u. 21 óráját tűzöm ki, 
amikor is a biróilag lefoglalt és fen
tebb részletezett ingóságokat a leg
többet Ígérőnek készpénzfizetés el 
lenében eladom. Az árverés alá 
kerülő ingók a becsérték kétharma
dánál alacsonyabb áron végrehaj
tást szenvedő hozzájárulása nélkül 
nem adhatók el.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 P, csak az 
vehet részt, ki 10 százalék bánat
pénzt letesz.

Baja 1933. április hó 24 n.
Drescher József 

kir. bir. végrehajtó, mint 
bírósági kiküldött. 

! 1932. Pk. 10361. számhoz. 
: 1933. vh. 257. szám.

Árverési hiftletfíiény.
Dr. Bruck Aurél bajai árverést 

i /?é/ő ügyvéd altul képviselt A. E. 
I G. Unió és Villamossági rt. és csat- 
! la koz attak javára 224, 80, 277 P 
; tőke és több követelés és jár. erejéig 
• a bajai kir. járásbíróság fenti sz. 
! végzésével elrendelt kielégítési végre

hajtás folytán végrehajtást szenve
dőnél 1931. évi szeptember 2-án le-, 
illetve felülfoglalt és 1110 Pengőre 
becsült ingóságokra a bajai kir. 
járásbíróság fenti számú végzésével 
az [árverés elrendeltetvén annak az 
1908. évi XLI. t-c. 20. §-a alap
ján a fent megnevezett foglaltatok 
javára is az árverés megtartását 
elrendelem, de csak arra az esetre, 
ha kielégítési joguk ma is fennáll 
és ha ellenük halasztó hatályú 
igény kereset folyamatban nincs vég
rehajtást szenvedő lakásán, üzleté
ben, Baján, Czirfusz Ferenc-utca 25. 
szám alatt leendő megtartására 
1933. évi május hó 11. napjának 
d. e. fél 10 óráját tűzöm ki, amikor 
a biróilag lefoglalt bútorok, porszi- 
vógép és és egyéb ingóságokat a 
legtöbbet ígérőnek készpénzfizetés 
ellenében eladom. Az árverés alá ke- 
riilő ingók a becsérték kétharmada- 

1 nál alacsonyabb áron nem adhatók 
1 el vhszenvedö hozzájárulása nélkül.

Az olyan ingóság árverésén, mely
nek becsértéke 1000 P, csak az ve
het részt, ki 10 százalék bánatpénzt 
letesz.

Baja, 1933. április hó 21-én.
Papini László Albert 
kir. bir. végrehajtó, mint 

bírósági kiküldött.

CORS®.
| 1933. májys hó

14-én, vasárnap.
A misztikumok leg
nagyobb meglepeté
se.— Kizárólag erős 

idegzetűeknek I

1 baiiás 
ember.
Izgalmas drámai attrakció 

10 felvonásban.

Főszerepben :
Edward Ci. Robinson,

Roretti Joung
szenzációs kiegészítéssel.

Csak 16 éven 
felüliek nézhe
tik meg I

Hiridők
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APRÓHIRDETÉSEK.

— Házakat épít, átalakít és 
tataFOZ kedvező feltételek mellett a 
Kertvárosi Építési Vállalat Baja, 
Budapesti ut Telefon 290.

Kiadó ház. Damjanich utca 35. 
szám alatti ház, mely áll 3 szoba, 
konyha és mellékhelyiségekből, kert 
tel együtt azonnal kiadó.

Zongora* és cimbalom-hangolást 
javítást olcsón, lelkiismeretesen el 
vállalok. Magyari Jenő, Központi.

ALKALMI VÉTEL
VAGY CSEREI!

A vaskuti utón, közel a vá
roshoz, 44.000 négyszögül 
jóminőtégii tanyásbirtok 
teljes felszereléssel 

igen elesés 

eladó

vagy elcserélhető megfelelő 
értékű házzal. (Adómentes 
uj ház előnyben). Ugyanitt 
egy csaknem teljesen uj csu
kott a tfi t $ és egy könnyű 
Kőrber-fele csukott kGCSi 
(határ) elatié.

Cím a kiaMan!

fe előkelő közön
lég Hs®. iyeriein

MOH
a 
y 
E

i, 
a
i

púdert és köl
nivizet hetztt ál

Tökéletes minőség! 
Francia ízlés! Utol
érhetetlen összetétel! 

A0I1
pfáKis

örök áron eladó: 
Bácsmegyében nagyobb 
tanyás és tanya nélküli elsőrendű minősé
gű birtokok, szőlők, telkek, házak.

Baranyamegyében
100 kis holdas elsőrendű tanyás birtok 
családi körülmények miatt eladó, esetleg 
n-.egíelelö minőségű bácskai földért elcse
rélhető

Tolnamegyében holdas, 
sikfekvésü, fekete homok (huinus). prima 
épületekkel ellátott tanyás birtok.

130 kát. hold prima fekete talajú tanyás 
birtok.
Kiadó haszonbérleti földek: 
Pestmegyében hou.
ut mellett, a várostól 8 km -nyíre egy tag
ban, megfelelő gazdasági épületekkel és 
cseledlakásokkal.

140 kát. hold a várostól 16 km.-nyíre, a 
vasútállomástól 1 km.-nyire, falutól 6 
km.-nyíre fekvő, ezen birtokon van mint
egy 90 kát. hold területű kétharmad rész
ben fekete, kötött talajú, egyharmadreszben 
homokos talajú szántó, 8 kát. hold prima 
kaszáló, 2 kát. hold szőlő mintegy 40 kát. 
hold legelő, a többi terület tanya és gaz
dasági udvar.

Tolnamegyében
jes élő és holt felszereléssel, vetéssel, kifi
zetett évi bérrel és adóval, cselédbérrel 
stb. családi okok miatt azonnal átadó. Át
vételre kell : 57-000 pengő. Aratáskor át
véve csak holt felszereléssel kell hozzá 
17.000 pengő f 5000 pengő kaució.

633 magyar hold. 1200 kát. hold őszi 
átvételre de aratas után munkálatok azon
nal megkezdhetők.

Baján és környékén
Földek, szőlők vételét cs eladását, vala

mint haszonbérleli földek bérbeadását és 
bérbevételét gyorsan és lelkiismeretesen 
közvetíti:

Meskó Illés
44274|1932. VII. l.F. M sz. a. engedélyezett 
ingatlanai: társaimat közvetítő 
irodája. Baja, Szent István tár 
7. szám.

Palotabozsokon ",XT 
vasút állomással szemben gyönyörű fekvé
sű helyen villaépület villanyvilágitágitással 
800 négyszögölei termőszőlő gyümölcsfák
kal. különböző felszerelésekkel eladó, vagy 
hosszabb esztendőkre azonnali beköltöz- 
hetőséggel olcsón bérbeadó.

Civakodjék a zugügynököktől mert azok 
felelősség és hatósági ellenőrzés nélküli 
munkájukkal csak bajt és kellemetlensé
get okozhatnak.

Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

Éjjeli 
szolgálatot tart

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva

május hó 7-161 május hő 15 ig :

LGVASSY OSON
Or. GEMIN6ER JÁNOS

gyógyszertára.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWfiRCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut. 
Telefon: 290.

Bakanek «i Goldberger
könyvnyomdája

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

APRÍTOTT 
akácfa

100 kg. 3*20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5*60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog
ramm 580 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BAJA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás-király-tér 10, sz. Telefon
szám 356. :—: Araink házhoz 

szállítva értendők.

szEpm
FIATALÍT!

A Radia púder leheletszerű fi
nomsága rendkívüli tapadóké
pességénél fogva különösen az 
érzékeny, mitesszeres arcbő- 
rüek részére nélkülözhetetlen!

Bajai egyedelárusitó:

Várói! Drogéria Baja.
Kérjen ingyen miniil.

permetező szerek

P
P7)7)
PN 
£

meghízható minőség
ben és olcsó áron.

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI

és kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
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Nyomatott Bakerek én Goldberüer könyvnyomdájában Bna


